relacionados con sentencias dictadas en controversias constitucionales 
y que fueron remitidos para su publicación al Poder Ejecutivo estatal, 
entre ellos el concerniente a este medio de control constitucional.   

En ese tenor, es un hecho notorio la publicación del Decreto 

novecientos cincuenta y cuatro (954) por el que se reforma el artículo 2° 
del diverso mil ochocientos trece (1813), materia de esta controversia 
constitucional; determinación que se encuentra contenida en el ejemplar 
número 6516, de veintitrés de enero de dos mil veintiséis, del Periódico 
Oficial del Estado de Morelos1. Por lo tanto, se dejan sin efectos los